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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem diplomové práce je vytvořit marketingovou strategii nové mobilní aplikace od společnosti

Politinn.

Pro dosažení hlavního cíle práce jsou stanoveny dílčí cíle práce, kterými jsou zmapování specifik marketingu

mobilních aplikací, komparace produktu s konkurenčními produkty, identifikace preferencí jednotlivých skupin

uživatelů produktu, výběr cílové skupiny, na kterou se bude marketingová strategie orientovat, propagace

produktu směrem k cílové skupině.

2. Výzkumné metody:

V teoretické části byla provedena literární rešerše vybraných autorů z oblasti marketingu a mobilních aplikací.

Cílem teoretické rešerše bylo zmapovat specifika marketingu mobilních aplikací se zřetelem na výběr cílové

skupiny a efektivní propagace směrem k ní.

V praktické části práce byla využita metoda konkurenčního benchmarkingu, která komparovala mobilní aplikaci

Politinn s vybranými konkurenčními produkty, čímž bylo naplněno druhého dílčího cíle práce. Dále bylo využito

pilotního testování beta verze produktu vybranými uživateli, kteří byli vybráni dle kritéria společnosti tak, aby

odpovídali reálným statutům v aplikaci dle nastavených profilů. Pilotního testování beta verze produktu se tak

nakonec zúčastnilo 41 osob, které byly rozděleny do tří skupin (A, B, C). Pilotní testování beta verze produktu

dále zahrnovalo kvantitativní výzkum formou dotazníků, které byly vytvořeny pro každou testovací skupinu a

jejichž cílem bylo odhalit spokojenost s uživatelským prostředím aplikace a celkový vztah respondentů

k využívání moderních on-line komunikačních technologií. Dotazníkové šetření probíhalo elektronicky a

výsledky byly vyhodnoceny ihned. Na kvantitativní výzkum navazoval kvalitativní výzkum formou

skupinového rozhovoru s moderátore. Skupinové rozhovory společně vedli všichni jednotlivci v každé ze skupin

a cílem bylo prohloubit zjištění kvantitativního výzkumu. Moderátor do diskuse zasahoval pouze pokládáním

plošných otázek pro všechny diskutující.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Teoretická část práce formou literární rešerše odhalila specifika odvětví mobilních aplikací a účinných

marketingových přístupů. Díky tomu byl vytvořen teoretický základ, na který navazovala část praktická.

Praktická část s využitím výše popsaných metod odhalila diferenciace produktu Politinn vůči konkurenčním

produktům, dále byly zjištěny hlavní motivace budoucích uživatelů produktu a celkové vnímání aktuální podoby

produktu. Na základě marketingových výzkumů a benchmarkingu byla provedena SWOT analýza, která hodnotí

silná, slabé stránky, definuje příležitosti a hrozby.

4. Závěry a doporučení:

Na základě všech výše provedených analýz a jejich výsledků byla provedena segmentace trhu a z výsledných

homogenních skupin byla na základě komparace dostupnosti, velikosti a motivací skupin stanovena formou

targetingu hlavní cílová skupina produktu, kterou jsou nejnižší samosprávné celky – obce. Marketingová

strategie dále se proto orientuje na zdůrazňování diferenciací produktu a užitků pro konkrétní cílovou skupinu a

dále na základě SWOT analýzy definuje oblasti, kterým je třeba z praktického hlediska věnovat zvýšenou

pozornost, jako je například nutnost vybudovat zákaznickou podporu a péči. Z marketingové strategie je

následně odvozen marketingový mix 5P a v poslední řadě jsou navrženy konkrétní komunikační aktivity směrem
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k cílové skupině, které pomohou produkt propagovat, včetně předběžného rozpočtu na tyto propagační akce a

způsobu kontroly účinnosti kampaní.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main goal of this diploma thesis is to create a marketing strategy for a new mobile application from Politinn.

In order to attain the main goal of the thesis, partial goals of work are identified, which are mapping the specifics

of marketing of mobile applications, comparing the product with competitive products, identifying the

preferences of individual product users, selecting the target group to which the marketing strategy will be

oriented, promoting the product towards the target group.

2. Research methods:

In the theoretical part, literary research was carried out by selected authors from the field of marketing and

mobile applications. The aim of the theoretical research was to map out the specifics of marketing of mobile

applications with a view to selecting the target group and effective promotion towards it.

In the practical part of the thesis a competitive benchmarking method was used, which compared the Politinn

mobile application with selected competitive products, thus fulfilling the second partial goal of the thesis. In

addition, pilot testing of the beta version of the product was used by selected users selected according to the

company's criteria to match the real statuses in the application according to the set profiles. Pilot testing of the

beta version of the product was thus finally attended by 41 people, which were divided into three groups (A, B,

C). Pilot beta product testing also included quantitative research through questionnaires that were created for

each test group to reveal satisfaction with the user's application environment and the overall relationship of

respondents to the use of modern online communication technologies. The questionnaire survey was conducted

electronically and the results were evaluated immediately. Quantitative research was followed by qualitative

research in a group interview with a moderator. Group discussions were conducted jointly by all individuals in

each group and the aim was to deepen the findings of quantitative research. The moderator intervened in the

discussion only by asking questions for all the discussion.

3. Result of research:

The theoretical part of the work in the form of literary research revealed the specifics of the mobile applications

sector and effective marketing approaches. As a result, a theoretical basis was created, followed by a practical

part. The practical part, using the methods described above, revealed the differentiation of Politinn product from

competing products, as well as the main motivation of future product users and the overall perception of the

current product form. Based on marketing research and benchmarking, a SWOT analysis was conducted that

evaluates the strengths, weaknesses, defining opportunities and threats.
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4. Conclusions and recommendation:

On the basis of all the above analyzes and their results, market segmentation was performed and the resultant

homogeneous groups based on the comparison of the availability, size and motivation of the groups were

determined by targeting the main target group of the product, which are the lowest self-governing units -

municipalities. Therefore, the marketing strategy is focused on highlighting product and product differentiation

for a specific target group, and on the basis of the SWOT analysis it defines the areas that need to be paid

attention in practical terms, such as the need to build customer support and care. The marketing strategy is then

derived from a 5P marketing mix and, lastly, specific communication activities towards the target audience are

designed to help promote the product, including a pre-budget for these promotions and a way to control campaign

performance.
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1

1 Úvod

Mobilní aplikace zažívají v poslední dekádě obrovský vzestup. Téměř každý z nás má ve svém

mobilním telefonu, na tabletu, notebooku, ale také na PC nějakou oblíbenou aplikaci, která

může sloužit nejrůznějším účelům. Se zvyšující se produkcí aplikací roste také potřeba nových,

inovativních marketingových přístupů, které v masivní konkurenci a chaotické nabídce

pomohou aplikaci nalézt a oslovit své konečné zákazníky. Společnost Politinn započala v roce

2016 vývoj své stejnojmenné aplikace, která chce ve formě sociální sítě spojovat sféru veřejné

správy s občany. Od prvního náčrtu konceptu bylo zřejmé, že je třeba již od počátku vývoje

produktu připravovat ucelenou marketingovou strategii. Autorka diplomové práce, jakožto

jedna ze zakladatelek projektu, si přípravu marketingové strategie vzala na starost.

Hlavním cílem této diplomové práce je připravit marketingovou strategii pro novou mobilní

aplikaci Politinn.

K naplnění hlavního cíle vytyčila autorka práce několik dílčích cílů, které slouží jako základ

pro sestavení marketingové strategie:

- zmapování specifik marketingu mobilních aplikací;

- komparace produktu s konkurenčními produkty;

- identifikace preferencí jednotlivých skupin uživatelů produktu;

- výběr cílové skupiny, na kterou se bude marketingová strategie orientovat;

- propagace produktu směrem k cílové skupině.

První, teoretická kapitola diplomové práce, mapuje formou literární rešerše českých i

zahraničních odborníků specifika marketingu v odvětví mobilních aplikací. Teoretická část

diplomové práce se dělí na osm podkapitol, které se zabývají úvodem do problematiky

sociálních sítí a aplikací, cílovou skupinou produktu, kterou představuje veřejná správa České

republiky, marketingem mobilních aplikací a aktuálními přístupy v této oblasti, marketingovou

strategií a koncepty jejího pojetí a zpracování, marketingovou situační analýzou zahrnující

teoretický základ pro SWOT analýzu a benchmarking, marketingový výzkum se zaměřením na

kvantitativní a kvalitativní výzkum, marketingový mix a jeho současné podoby využití a

marketingovou komunikaci mobilních aplikací se zřetelem na praktické komunikační nástroje,

jež jsou pro propagaci mobilních aplikací definovány jako nejúčinnější. Díky tomu poskytuje


[…]


které jsou předem dle kritérií

definovány ke správě profilu

- Politici – automaticky

přednastavené profily, které

je možné sloučit

s občanským profilem

osoby, která se verifikuje

jako daný politik

- Politické strany/hnutí -

automaticky přednastavené

profily, jejichž správa

podléhá verifikaci osob,

které jsou předem dle kritérií

definovány ke správě profilu

-

- Bez profilů

Vznik

komunity

v interakci

profilů

- Automatická, vzniká při

registraci uživatele zadáním

bydliště

- Dobrovolná sledováním

dalších profilů

- Komunita nevzniká, nedochází

zde k oboustranné on-line

komunikaci

Komunikace

profilů

- Veřejná, uživatel po

registraci automaticky

komunikuje a sdílí

- Nedochází ke komunikaci

profilů
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informace s dalšími uživateli

v místě jeho bydliště nebo

s uživateli, kteří sledují

stejné profily nad rámec

bydliště

Charakteristika

funkcí

- přizpůsobené typům profilů

- odpovídající oficiálnímu cíli

produktu

- Aplikace nabízí nahlašování

občanských podnětů- tzv. Tipů,

které admin rozhraní aplikace

následně přesměrovává na

konkrétní samosprávu, která

následně informuje o stavu

řešení.

Shodné typy

funkcí

- Upozornění – pouze pro

profily občanů

- Tipy – shodná funkce jako

Upozornění, rozdíl je pouze

v podobě formuláře, přes který

se tip vkládá, stejně tak mapa

vložených tipů je graficky

jinak zpracována, dále se

funkce liší tím, že aplikace

vytváří distribuční most mezi

samosprávou a nahlášeným

tipem, který sám vybere, komu

bude tip odeslán.

Rozdílné typy

funkcí

- Příspěvky – pouze pro

občany a politiky

- Píše se o nás – pouze pro

profily veřejné správy,

politiky a politické strany a

hnutí

- Katalog politiků – přehled

všech volených

zástupců/mandátů

- Události pro všechny typy

profilů, pouze veřejné

události

- Aplikace nedisponuje žádnými

dalšími funkcemi, funguje čistě

na funkci odesílání tipů

Zdroj: Vlastní zpracování

Příloha 5 – Kvantitativní dotazník skupiny A

Dotazníkové šetření zkoumalo obsahovalo následující uzavřené otázky:

1. Přijde vám systém Politinnu dostatečně intuitivní? (dokázali jste se se strukturou

systému bez větších obtíží seznámit)

a. Ano

b. Spíše ano

c. Spíše ne
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d. Ne

2. Jaká je vaše největší motivace k využívání aplikace jako je Politinn?

a. Snadný přístup k informacím z mého bezprostředního okolí

b. Možnost komunikace s volenými zástupci

c. Možnost veřejně prezentovat vlastní informace (názory apod.)

d. jiná

3. Která funkce Politinnu vás nejvíce oslovila?

a. Zpravodaj

b. Výzva

c. Upozornění

d. Anketa

e. Katalog politiků

f. Události

4. Využíváte sociální sítě Facebook nebo Twitter?

a. Ano

b. Ne

5. Má vaše obec oficiální stránky na sociální síti Facebook nebo Twitter? (Oficiální = je

spravován osobou působící na obci/kraji, nejedná se o skupinu, kterou založili sami

občané)

a. Ano

b. Ne

c. Nevím

6. Využívá vaše obec pro komunikaci s občany i nějaké další aplikace? (například Mobilní

rozhlas a podobně)

a. Ano

b. Ne

c. Nevím

Příloha 6 – Kvantitativní dotazník skupiny B

1. Zastupujete obec nebo kraj?

a. Obec

b. kraj
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2. Přijde vám systém Politinnu intuitivní (dokázali jste se se strukturou systému bez

větších obtíží seznámit?

a. Ano

b. Spíše ano

c. Spíše ne

d. Ne

3. Jaká je vaše největší motivace k využívání aplikace jako je Politinn?

4. Která funkce vás nejvíce oslovila?

a. Zpravodaj

b. Výzva

c. Upozornění

d. Anketa

e. Katalog politiků

f. Události

5. Využíváte při výkonu své veřejně volené funkce v komunikaci s občany sociální sítě

a. Ano

b. Ne

6. Má vaše obec/kraj oficiální stránky na sociální síti Facebook nebo Twitter? (Oficiální =

je spravován osobou působící na obci/kraji)

a. Ano

b. Ne

c. Nevím

7. Využívá vaše obec/kraj pro komunikaci s občany i nějaké další aplikace? (například

Mobilní rozhlas a podobně)

a. Ano

b. Ne

c. Nevím

Příloha 7 – Kvantitativní dotazník skupiny C

1. Přijde vám systém Politinnu intuitivní? (dokázali jste se se strukturou systému bez

větších obtíží seznámit)

a. Ano

b. Spíše ano
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c. Spíše ne

d. Ne

2. Jaká je vaše největší motivace k využívání aplikace jako je Politinn?

a. Možnost prezentovat instituci a budovat její image

b. Možnost budovat vlastní image voleného zástupce

c. Možnost komunikovat s občany

d. Možnost komunikovat a sledovat dění v samosprávách a dalších

veřejnosprávních institucích

e. Jiná

f. Nemám žádnou motivaci

3. Která funkce vás nejvíce oslovila?

a. Zpravodaj

b. Výzva

c. Upozornění

d. Anketa

e. Katalog politiků

f. Události

4. Využíváte při výkonu své veřejné funkce v komunikaci s občany sociální sítě?

a. Ano

b. Ne

5. Má vaše obec oficiální stránky na sociální síti Facebook nebo Twitter? (Oficiální = je

spravován osobou působící na obci/kraji)

a. Ano

b. Ne

c. Nevím

6. Využívá vaše obec pro komunikaci s občany i nějaké další aplikace? (například Mobilní

rozhlas a podobně)

a. Ano

b. Ne

c. Nevím