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Další hodnocení:
Téma práce je aktuální, přínosné. Cíl práce je vymezen zřetelně, v podstatě již vyplývá z vlastního názvu práce.
Rozveden je rozumně do dílčích cílů, ve kterých mohlo zřetelněji zaznít postižení možných tržních segmentů.
Zaměření práce odpovídá její teoretická část, její obsah dobře postihuje zázemí, potřebné pro naplnění cílů práce
s výjimkou chybějícího zřetelnějšího zastavení u marketingových cílů (kromě jejich konstatování na str.9) . Při
pohledu na druhy marketingových strategií má po zásluze větší prostor STP strategie. Pro oporu při formování
návrhu strategie je účelně zvoleno více metod sběru a analýzy dat. Jak z pasáže věnované metodice práce
vyplývá, citelná je zde výrazná podpora dané společnosti. Uplatnění zvolené metodiky předznamenává logický sled
praktické části. Promítá se v ní tak nejprve porovnání pozic některých v daném náhledu chápaných konkurentů,
zejména pak vlastní výzkum, který má kvantitativní a kvalitativní polohu. Pokud jde o tu kvantitativní, je po
představení produktu třem vybraným cílovým skupinám respondentům sice použit (celkem skromný) dotazník,
a v tomto smyslu je možné mluvit o kvantitativním výzkumu, nicméně z hlediska velikosti se pohybuje na úrovní
malé explorační sondy. Výsledky jsou představeny ve struktuře uvedených tří cílových skupin, analýza výsledků
je založena na frekvenční analýze a celkem zřetelně trpí malým počtem respondentů, což je patrné v uvedených
v grafech, kdy i jen jedna odpověď znamená grafický skok. Kvalitativní polohu představovala následná skupinová
diskuse s týmiž respondenty té které skupiny (celkem tedy tři rozhovory). Po zhodnocení výsledku autorka
odkryla tržní segmenty zapojila především vymezující kritéria, nicméně ztotožnila výsledné segmenty s cílovými
skupinami výzkumu, o kterých se zde hovoří jako homogenních, což je ve světle grafů č.1., 3., 8., 10. , ale i do
jisté míry i 2., a 9. apod. diskutabilní. Proces volby cílového segmentu (což je vlastně původně vybraná jedná
cílová skupina výzkumu) měl být důkladnější, systematičtější. SWOT je sice v práci vhodně zařazena až jako
hodnotící výstup předchozích analýz, nicméně měla uzavírat analytické pohledy a předcházet volbě cílového
segmentu. Návrh strategie je účelným průnikem několika směrů rámcových marketingových strategií. Návrh
marketingového mixu je vázán především na marketingovou komunikaci, další nástroje jsou jen okrajově ve
strategickém směru představeny a v tomto směru se tak název práce a její vyústění liší. Chybí vymezení cílů
marketingové komunikační strategie. Po jazykové stránce ruší občasné gramatické chyby.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Proč nebyly sledovány identifikační znaky demografie, geografie apod. respondentů, které pak citelně chybí v
rozvoji profilů segmentů? Jaká byla v tomto vnitřní struktura respondentů ve všech třech sekcích? Byť je vše citelně
poznamenáno velikostí vzorku.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaký byl proces výběru respondentů, jaká metoda?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
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Do jaké míry je možné skupiny v tab 6. považovat opravdu za plně homogenní? Co je při tom třeba vzít v potaz,
jaké polohy budou zejména diskutabilní?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Jak by bylo možné naplnit kroky systematického výběru cílového segmentu? Podle jakých ukazatelů a jejich jaké
úrovně se bude hodnotit úspěšnost navržené strategie marketingové komunikace?

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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